[image: image1.png]ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 4.497 DE 29 DE ABRIL DE 2022.
Regulariza a Criação de Unidade de Saúde POSTO DE SAÚDE DE BOA SORTE.

O Prefeito Municipal de Sapucaia, usando de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 70, inciso VII da Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO o Cadastro Nacional de Estabelecimento em Saúde,

D  E  C  R  E  T  A  :

Art. 1º - Fica reconhecida a criação da Unidade abaixo discriminada, em 21/03/2002, conforme o Cadastro Nacional de Estabelecimento em Saúde (CNES) e em funcionamento até os dias atuais.

	Nome Fantasia
	Número do CNES
	Data do Cadastro

	POSTO DE SAÚDE DE BOA SORTE
	2274469
	21/03/2002

Art. 2º - O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA, 29 DE ABRIL DE 2022.
____________________________________

BRENO JOSÉ DE SOUZA JUNQUEIRA
Prefeito Municipal

[image: image1.png][image: image2.png]Fra ﬁm&%
SAPUCAIA

www.sapucaia.rj.gov.br